
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 45 
in data 03.05.2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTE DI PARTECIPAZIONE AL CANONE DI LOCAZIONE PER 
L’UFFICIO PROVINCIALE DEL CENTRO PER L’IMPIEGO - ANNO 2024 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
CONSIDERATO che il Centro per l’Impiego di Vigevano rappresenta l’ufficio provinciale di competenza di 
questo Comune per le procedure relative all’occupazione lavorativa dei propri cittadini; 
 
VISTA la comunicazione del Comune di Vigevano prot. n. 2645 del 30/04/2024 che richiede il pagamento della 
quota di partecipazione al canone d’affitto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 56/87 per l’anno 2024, per un 
importo complessivo di € 283,99; 
 
VISTI: 

- il bilancio di previsione 2024, esecutivo; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, come meglio specificato in premessa, in favore del Comune di 
Vigevano l’importo di € 283,99 quale quota di partecipazione al canone di locazione per l’Ufficio 
Provinciale per il centro per l’Impiego con sede in Vigevano ai sensi dell’art. 3 della legge n. 56/87 per 
l’anno 2024; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 283,99 sull’apposito capitolo 107000/2 del bilancio di 
previsione 2024, esecutivo; 

 
3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000.  
 Il responsabile del servizio finanziario 

 
Serena Montini 
Documento firmato in originale 

 
La Responsabile del Servizio  

Beccaria Ambrogia 
Documento firmato in originale 

 
 
 
 
Pubblicazione  n. 238 del 10.05.2024  


